NOTICE DE MONTAGE ET DE SERVICE
A conserver pour application future !
Lire très attentivement cette notice de service avant tout transport,
Montage, mise en service et maintenance.
Sous réserve de modification sans préavis particulier.
Toute reproduction n'est admissible que si la source est indiquée.
© Richter Chemie-Technik GmbH.
9520-122-fr   Révision 01   Edition 01/2012

9520-122-fr Révision   01
TM 8436 Edition   01/2012
Bestellbeispiel NKS-CTLL80−GSHC
Exemple de
commande NKS-C TL L 80 − G S H C
Série NKSP-C
Revêtement de corps  TL
Papillon L
Diamètre nominal    80
Liaison par brides −
Matériau du corps      G
Garniture élastique S
Commande        H
plaque signalétique  C
1.3 Plaque signalétique, marquage CE et marquage du corps
La plaque signalétique en acier inox est rivetée sur le
corps.
Lorsque l’exploitant procèdera à son marquage, il
veillera à ce que la vanne corresponde au domaine
d’application.
Exemple: Plaque signalétique avec marquage CE
Marquage du corps de pompe :
Selon la norme DIN EN 19 et la fiche technique AD
2000 A4, figurent sur le corps les données suivantes:
♦ Diamètre nominal
♦ Pression admise
♦ Matériau du corps
♦ Plaque de fabrication
♦ Numéro de coulée/Indice de fonderie
♦ Date de coulée
Plaque indicatrice pour le transport de sécurité de
la motorisation
Baureihen  NKS-C, NKSP-C, NKL-C, NKLP-C Seite 6
9520-122-fr Révision   01
TM 8436 Edition   01/2012
1.4 Couples de serrage
Serrer toutes les vis graissées en diagonale!
Après le démarrage de l'installation (notamment lors
de la première mise en température), il convient de
vérifier les couples de serrage et, si nécessaire, de les
régler à la valeur requise.
Ne pas dépasser les couples de serrage indiqués. En
cas d‘exception, voir le paragraphe 8, bride
d’assemblage vanne/tuyauterie non étanche.
Les couples de serrage suivants sont recommandés:
Vis de tuyauterie, brides selon DIN/ISO
Trou taraudé standard
DN des
brides Vis Couple de
serrage
[mm] [DIN/ISO] [Nm]
50 4 x M 16 35
65 8 x M 16 40
80 8 x M 16 45
100 8 x M 16 50
125 8 x M 16 60
150 8 x M 20 70
200 8 x M 20 85
250 12 x M 20 95
300 12 x M 20 105
350 16 x M 20 145
400 16 x M 24 165
450 20 x M 24 185
500 20 x M 24 215
600 16 x M 27 230
700 24 x M 27 280
750 --- ---
800 24 x M 30 380
900 28 x M 30 460
1000 28 x M 33 500
Vis de tuyauterie, brides percées selon ASME Class
150 ou brides selon ISO/DIN, trou taraudé standard
DN des